
UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN LONG     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND                Sơn Long, ngày 16 tháng 10 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đoàn kiểm tra hoạt động sản xuất kinh doanh 

 của ông Đào Xuân Tài tại KDC Ha Tin, thôn Ra Pân 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN LONG 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật tài nguyên nước; 

Căn cứ Công văn số 53/UBND ngày 11/04/2023 của UBND xã Sơn Long về 

việc trả lời theo đơn yêu cầu của ông Đào Xuân Tài ghi ngày 10/4/2023; 

Xét đề nghị Công chức ĐC – XD – NN và MT xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra hoạt động sản xuất kinh doanh của ông Đào 

Xuân Tài tại KDC Ha Tin, thôn Ra Pân gồm các ông (bà) có tên sau đây. 

1. Trưởng đoàn: Ông: Đinh Văn Trây, PCT UBND xã. 

2. Phó trưởng đoàn: Ông: Đinh Văn Lam, Trưởng Công an xã. 

3. Các thành viên: 

- Ông: Trần Minh Việt, ĐC – XD – NN và MT xã. 

- Ông: Nguyễn Hoài Mãn, Công an viên xã. 

- Ông: Đinh Văn Nhích, Trưởng thôn Ra Pân. 

- Lực lượng tổ ANTT thôn Ra Pân. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Trưởng đoàn chủ trì xây dựng kế hoạch kiểm tra và tiến hành kiểm tra chấp 

hành pháp luật trong hoạt động sử dụng nước mặt để phục vụ sản xuất nông nghiệp, 

nuôi trồng thuỷ sản, lập biên bản vi phạm hành chính (nếu có) và chuyển hồ sơ cho 

các cơ quan, đơn vị liên quan xử lý hoặc tham mưa cấp có thẩm quyền xử lý các 

hành vi vi phạm theo đúng quy định của pháp luật. 

- Tổng hợp kết quả kiểm tra và tham mưu đề xuất UBND xã các biện pháp 

nhằm chẩn chỉnh, khắc phục các tồn tại (nếu có). 



 

2 

- Đoàn kiểm tra tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Văn phòng - Thống kê, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
           

Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (thay b/cáo); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

      CHỦ TỊCH 

 

 

 
                     

 

                      Đỗ Thanh Vượt 

 

 

 

 

 
  

 


		2024-10-16T16:07:20+0700


		2024-10-17T09:30:16+0700


		2024-10-17T09:30:16+0700




